EDITAL PROAES/UFMS Nº 5, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2026.

RESULTADO DOS RECURSOS DE FINALIZAÇÃO/SUSPENSÃO DE CADASTRO DOS ESTUDANTES
BENEFICIÁRIOS DA BOLSA PERMANÊNCIA DO MEC

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
disposto na a Portaria MEC nº 1.999, de 10 de novembro de 2023, torna público o resultado
da análise dos recursos interpostos ao Edital Proaes/UFMS nº 2, de 23 de janeiro de 2026,
tendo como objeto a Finalização e Suspensão dos Cadastros dos Estudantes Beneficiários
Indígenas e Quilombolas da Bolsa Permanência do Ministério da Educação.

1. RESULTADO

1.1. Relação de estudantes que solicitaram recurso:

CPF RESULTADO

070.990.381-XX DEFERIDO

090.458.291-XX DEFERIDO

054.587.281-XX INDEFERIDO

177.772.014-XX INDEFERIDO

079.786.101-XX DEFERIDO

037.141.921-XX DEFERIDO

061.854.631-XX DEFERIDO

116.884.861-XX DEFERIDO

702.669.181-XX INDEFERIDO

071.578.121-XX INDEFERIDO

002.040.841-XX DEFERIDO

098.552.421-XX DEFERIDO

101.824.071-XX DEFERIDO

041.957.351-XX DEFERIDO

095.291.551-XX DEFERIDO

049.041.291-XX DEFERIDO
04/02/2026

N° 8729
Pg. 540

EDILSON JOSÉ ZAFALON

Documento assinado eletronicamente por Edilson Jose
Zafalon, Pró-Reitor(a), em 03/02/2026, às 15:47, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6208228 e o código CRC 4A93CF30.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000943/2026-17 SEI nº 6208228

04/02/2026

N° 8729
Pg. 541

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0